Transfertur Imperium Italorum sive Longobardo-
rum ad Germanos per Ottomem Mag. Berengario. 4.
cum Alberto filio mortuis.

I Hic & sequentes pontifices variè ab historicis col-
locantur. Quin & ante hunc aliqui nominant Benedi-
ctum quintum mens. 6. quem eiecit Otto Imp. de se-
de compellens clerum, ut illius loco Leonem susci-
peret.

Leo 8 damnato per contumaciam Ioanne 12. in Conci-
lio Romano, ex Laico electus est Roman. pontifex: unde
de natæ sunt Romæ maximæ seditiones. *Sigeb. Palmer.*
Luitprandus lib. 6. cap. 8. & 9. Ipse cum toto clero & po-
pulo Romano in Concilio potestatem eligendi Rom.
pontificem, & eius inuestituræ Imperatori iterum con-
tulit. *Plat. Sigeb. & Ca. in Synodo distin. 63.*

Nicephorus Imp. Orientis in Siciliam veniens capit
Anabarzam, Rofum, Tarsum, Mopsuestiam, classem
Ægyptiam. Cyprum quoque recuperat & Syriæ ciuitates
prope Libanum usque ad Antiochiam.

Ob leges iniquas fuit omnibus exosus. Prætextu enim
bellorum omnis generis exactiōibus subditos preme-
bat. Ob frequentes expeditiones inopiam pecuniaæ cau-
sando annua dona iam olim templis & piis domibus con-
cessa penitus sustulit. Decreuit ne fundi Ecclesiārum au-
gerentur, quod illæ opes à sacerdotibus in Ecclesiā utili-
tatem non conferrentur. Sumpta occasione contentio-
nis inter episcopos & patriarcham de suffragiis, auctorita-
tem designandi Episcopos sibi vendicauit: Vnde in va-
cantem Ecclesiāmittebat aliquem suorum seruorum,
quo parè sumptus necessarios faciente, ipse reliqua sibi
vendicabat. Præterea decreto sanxit, ut milites in bellis
interfecti pari cum Martyribus honore colerentur: quod
ratiū non fuit. Patriarcha Polyeucto, primoribus sacer-
dotum, & principibus senatus strenue resistantibus. *Zon.
tom. 3. Nicephori & Zimisca.*

Accepta licentia conferendi episcopatus pro suo arbi-
trio, mox quoque cum suis politicis ipsam religionis for-
mam præscribere conatur, itemque milites consecrare
sive inter martyres referre decretis hymnis aliisque diui-
nis honoribus. Patriarcha & nonnulli primarij sacerdotes
& laici Deum timentes sese opponunt, atque triennio
ab vsu sacrae communionis remouent. *Zonaras tomo ter-
tio &c. in eius constitutionibus libro primo Iuris Orientalis pa-
gina 22.*

Eodem tempore quo Nicephorus Phocas ius confe-
rendi episcopatus & sacerdotia in Oriente sibi sumpse-
rat. *Zon. tom. 3. Otto primus, an. scilicet. 961.* hoc iure
in Occid. vii cœpit. Nam Landouardus Mudensis epis-
copus primus inter omnes antecessores suos inuestituræ
(ut loquebantur) & regalia suscepit manu. *Cranzius
lib. 3. Metrop. c. 33.* Quapropter longa de eius de hoc iure
fuit in Ecclesia & miserabilis concertatio. Hoc enim
duo Henrici Pater & filius, hoc idem duo Frederici avus
& nepos defendere & tueri tentarunt. Sed vicit Christus,
ut ius suum Ecclesiis Imperatores reliquerint, aut potius
relinquere propter infortunia coacti fuerint. *Idem l. 2. c. 29.*

Anni
christi.

963

135
I L E O 8. Romanus an.
I. mens.

5049

964

4.

5050

Patriarcha.

Constantinopoli Polyencto.

Principibus.

Eisdem Imp. & post Roma-
num, Nicephoro Phoca ann.
10. Orient. Imp. et regnant.

		134	
964	m IOANNES 12. profugus, Leone 8. vrbe fugo- to, iterum Pontificatum obtinuit, mens. 3. d. 28.	Anni mundi 5050	Otto ad comitem Abatiam Lauresheim petentem scriptum est, inquit, Nolite sanctum dare canibus. Quod quatuor à doctoribus spiritualiter intelligendum esse prædicetur, ego tamen satis me dare canibus sanctum censeo, si monasteriorum prædia, quæ à religiosis viris Deo sunt militantibus tradita, tulero, & sæculo militantibus deder. <i>Luitprandus lib. 4. c. 15.</i>
964	Patriarcha. <i>Constantinopoli Polyeucto.</i> Principibus. Iisdem, qui prius. Mieslao autem Polorum principe & Christiano ann.	5050	m Hic incipit historicorum varietas in recensendis huius nominis pontificibus. Nam aliqui ex hoc Ioanne 12. cum bis pontificatum tenuerit duos faciunt. Sed perperam è Lamberto, horum temporum vicino. Quod & fatentur Magdeburgenes Cent. 10. c. 10. pagina 530. & Centuria II. c. 10. pagina 519. Quod arguit Ioannem siue Ioannam Anglicam (vt qui nunquam in terum natura extiterit) nunquam agnitam fuisse inter pontifices. Alioqui ab ipso, vt pote octauo, diuersitas debuisset au- spicari.
35.	IN CONCILIO quorundam Episcoporum Leonem 8. deposituit, & damnauit eius acta, & Concilium Romanum collectum ab Othono Si- geb.	5050	Odelricus episcopus Rhemensis Theobaldum Vetulū siue Veteratorem Carnutum comitem excommunicat, quod Codiciacum aliisque eius Ecclesiæ oppida villasque pertinaciter obtineret. Quo exemplo permotus Heribertus comes Sparnacum reddidit & aliorum reddendorum spem fecit. <i>Annal Rhemens.</i>
964	Schisma 13. * Benedictus 5. Romanus motu Ioanne 12. à Romanis contra Leonem 8. electus sedit.	5050	HUMANIA.
964	n LEO 8. Romanus, post Benedicti coactam abdicationem restitutus ab Imperatore sedit. mens. 8. di. 22.	5050	Nicephorus pacta vetera renouat cum Imperatoribus Occid. Otto vicissim confirmandæ amicitiae causa, petit Theophaniam priuignam Nicephori, Romani autem filiam filio suo. Quod cum indignè ferrent Græci & legatos in itinere violassent Apuliam & Calabriam, quæque adhuc in Italia vrbes eis parebant, depopulatur, donee Theophania filio suo nubit.
965	Vacat m. 6. di. 15.	5051	Anno 960. legati Russorū ab otthono doctores & Sacerdotes impetrant. Præcipue Adelbertum ex monastrio Corbeiensi doctrina & sanctitate insignem. Verum is vix eusas ipsorum manus, priusquam firma pietatis fundamenta iecisset. <i>Cron. Hirsaugense.</i>
964	CONC. Romanum multorum Episcoporum praesente Imp. contra Benedictum 5. Conin. Reginonis.	5050	* Platina & nonnulli alij hunc numerant inter Roman. Pontifices.
965	136	5051	n A. 964. Mieslaus principatum Polonicum post patris Zemomisli funus, anno seq. 965. Christianum baptisna cum tota gente suscepit. Hinc deinceps Poloni publicè Christiani. Ante quem annum suppeditatio temporum apud eos est incertissima. Quare hic eorum Chronica propè incipiunt. <i>Cromerus.</i>
965	o IOANNES 13. Ro- man. an. 6. mens. II. dies 5.	5051	HUMANIA.
972	Vacat dies 13.	5058	Cum inter filios regum Francorum, æqua lance partio fieret, vt & omnes regni titulo decorarētur, sub hæc tempora Lotharius solus regnum obtinuit & fratribus portionem, quæ regis Franciæ imperio esset obnoxia, assignauit. Quod postea obtinuit in tertia Capetiorum familia in hunc diem.
	968. Adelbertus quintus Italiz rex anno regni sui quanto ab Otthono pellitur, ac sic Italiz regnū, quod per 80. annos fermè steterat, desit.	5058	968. Adelbertus quintus Italiz rex anno regni sui quanto ab Otthono pellitur, ac sic Italiz regnū, quod per 80. annos fermè steterat, desit.
	o IN remunerationem collocati in se beneficij ab Otthono Imper. Otthonem eius filium Augustum appellauit. <i>Palm.</i>	5058	o IN remunerationem collocati in se beneficij ab Otthono Imper. Otthonem eius filium Augustum appellauit. <i>Palm.</i>